Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:ERBEN, Karel Jaromír - Prostonárodní české písně a říkadla.pdf/405

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována



63.


Krásná zvěř.

(Nápěv 469.)



Myslivečku zelený,

co to běží ze zelí?

běží, běží srnčička,

černooká dívčička,

myslivečku, střel mně ji!




Z Bydžovska.



64.


Mysliveček.

(Nápěv 437.)



Na tý louce zelený

pasou se tam jeleni:

pase je tam mysliveček

v kamizolce zelený.



Počkej, počkej, má milá!

zastřelím ti jelena:

aby se ti zalíbila

kamizolka zelená.



Co, děvčátka, pravíte,

jak to sobě myslíte:

zdali radši kamizolku,

neb myslivce vidíte?



„Ne tak, ne tak, myslivče!

však to nejde od srdce:

ne tak ráda kamizolku,

jako ráda myslivce!“




Z Prachenska. — Srov. Čel. I, S l; Kol. I, 343.



65.


Zastřelená srnka

(Nápěv 797.)



V zeleném háječku

hory pukají;

zelení myslivci

dobře se mají:

uhlídají srnku z rána,

padne střelná k srdci rána,

nožky klesají.




Z Plzenska.



66.


Jelen.

(Nápěv 683.)



U Hosína je

louka zelená,

zabil mysliveček

na ní jelena,

hupa, hupa, hupa!

na ní jelena, hup!




Z Budějovicka. — Při slově „hup“ a „hupa“ dupají.



67.


Zamilovaný srnec.

(Nápěv 551.)



Přes les, přes háj,

přes votavičku

honil srnec

mladou srnčičku;

hezká se mu zdála,

že se na něj smála:

Pojd sem, pojď blíž,

dám ti hubička!




Z Berounska.



68.


Zajíček.

(Nápěv 769.)



Zajíček běží

po silnici,

myslivec číhá

za pšenicí:

„Počkej, zajíčku!

já ti dám ránu,

až se ti hlavička

uhne na stranu.“




Z Prachenska.



Zajíček běží

po pšenici,

myslivec za ním

přes silnici:

„Počkej ty zajíčku,

já ti dám ránu,

až se ti ocásek

uhne na stranu!“

Z Budějovicka.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:ERBEN,_Karel_Jaromír_-_Prostonárodní_české_písně_a_říkadla.pdf/405&oldid=296732“


					Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 14. 1. 2024 v 21:45.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







